Magnetschieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/4  Ausgabe: 23 42  1.3-33 D
Magnetschieberventil für Temperaturbereich -60°C
Flanschbauart
◆◆ 4/2-Wege Impulsausführung gerastet
◆◆ 4/3-Wege mit federzentrierter Mittelstellung
◆◆ 4/2-Wege mit Federrückstellung
◆◆ Qmax = 50 l/min

Class I Division 1, Group A, B, C, D T4
Class II & III, Division I, Group E, F, G T4
TYPENSCHLÜSSEL  ​
 WD Y F A06 -  - y -  /  /  - Z591 #
Schieberventil direktgesteuert
Ex-Schutz-Ausführung Ex d
Flanschbauart
Internationale Anschlussnorm ISO, NG6
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle
Kolbenspiel
Nennspannung UN 12 VDC G12 115 VAC R115
 24 VDC G24 230 VAC R230
Nennleistung PN 15 W L15
Bescheinigung ATEX, UKEX, IECEx, CCC, EAC
Dichtwerkstoffe / -60…+70 °C
Temperaturbereich
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.3-33
UC-M187USA / Canada
India PE
Magnetschieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/4  Ausgabe: 23 42  1.3-33 D
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN  ​
Benennung 4/2-, 4/3-Schieberventil
Bauart Direktgesteuert
Befestigungsart Flanschbauart
Baugrösse NG6 nach ISO 4401-03
Betätigungsart Ex-Schutz-Schaltmagnet
Temperaturbereich
Umgebung
Betrieb als T4
-60…+70 °C (L15)
Gewicht 2,8 kg (1 Magnet)
4,6 kg (2 Magnete)
MTTFd 150 Jahre
BETÄTIGUNG  ​
Betätigungsart Schaltmagnet stossend, in Öl schaltend,
druckdicht
Ausführung MKY45 / 18x60 (Datenblatt 1.1-183)
Anschluss Kabeleinführung für Kabel Ø 6,5…14mm
BESCHEINIGUNGEN  ​
Surface Mining Z591
-60 °C bis…
ATEX / UKEX x x x
IECEx x x x
USA / Canada x x
CCC x x x
EAC x x x
PESO x x
Die Bescheinigungen finden Sie unter www.wandfluh.com
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Betriebsdruck pmax = 350 bar
Tankdruck pT max = 100 bar
Maximaler
Volumenstrom
Qmax = 50 l/min, siehe Kennlinie
Lecköl Auf Anfrage
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Temperaturbereich
Medium
Betrieb als T4
-60…+70 °C (L15)
Reinheitsklasse Klasse 20 / 18 / 14
Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 10…16 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
Achtung! Die UC-Ausführung wird immer ohne Kabelverschrau-
bung geliefert
p = f (Q) Leistungsgrenzen L15
gemessen mit Nennspannung -10 % bei 50 °C
K4196
p [bar]
Q [l/min]4030200 10 50